
r 
\_ 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
CATANIA 

ALPI 

1 5 NOV. 2017 

• Proi. .. ~.~.J:.ZJ.m .. ~ ....... CI ....... .. . 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 
• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del30.03.2001; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 
• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 
• Visto Il D.D.G. rep.2471 prot. n. 75962 del 07.07.2017; 
• Vista la nota di richiesta lavori n. 58053 del 26.05.2017 con la quale il Dirigente 

dell' A.P.S.E.Ma. trasmette la perizia relativa a Interventi di adeguamento alle norme di 
sicurezza dell'impianto di depurazione a servizio della C.U. e di aree a esso limitrofe -
Importo € 36.865,42 a base d'asta+ /VA a/ 22% o/tre E 1.194,55 di oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso d'asta, oltre /VA. C/G 7108179EDC · 

l 
• Visto il Decreto di autorizzazione alla spesa n.2157 del13.06.2017 che ha autorizzato la 

spesarelativa alla predetta perizia ed ha altres1 dato mandato aii'A.L.P.I di procedere 
agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che 
trattasi, il RUP, Ing. Agata Basile ha proceduto in data 08.09.2017 a sorteggiare n.s 
imprese che di seguito si elencano: 

• Quintalvi S.r.l. (Partita IVA 03106950839) 
• Nigita Infrastrutture (Partita IVA 01444990889) 
• Calì Filippo (Partita IVA 03828870877) 
• Rizzo Angela (Partita IVA 06541790827) 
• B.C. Impianti S.r.l. (Partita JVA 01732730856) 
• Vista la lettera di invito n. 97040 del11.09.2017 inviata tramite PEC; 
• Considerato che entro le ore 12,00 del 26.09.2017, giusta attestazione del Protocollo 

Generale, sono pervenuti i plichi- offerta delle seguenti imprese: 
1. can Filippo - Via De Caro, 53- Catania Prot.104149 del22.09.2017 
2. Rizzo Angela- Via Buongiorno, 26 - Partinico (SR) Prot. 104365 del 22.09.2017 
3· B.C. Impianti S.r.l.- Via Venezia, 282 - Gela (CL) Prot. 104791 del25.09.2017 
4· Nigita Infrastrutture - Via G. Amato, 10 - Comiso (RG) Prot. n.104887 del 
25.09.2017 

• Visto il verbale esame offerte del 26.09.2017 dal quale si evince l'ammissione di tutte 
le imprese partecipanti e la proposta di aggiudicazione, previa verifica dei requisiti 
generali e speciali nonché verifica di congruità, in favore dell'Impresa Rizzo Angela 
in avvalimento con l'impresa Oceania Restauri S.r.l. 



· ~ - ( 

' 

• Considerato che con mail assunta in protocollo al n. 106532 del 26.09.2017, il RUP ha 
comunicato di non voler procedere alla verifica di congruità. 

• Visto che il RUP in riscontro alla nota n. 106821 del 27.09.2017 ha comunicato con 
nota del 07.11.2017 prot. n. 131649 l'esito positivo della verifica dei requisiti della 
impresa Rizzo Angela in avvalimento con l'Impresa Oceania Restauri S.r.l.; 

• Considerato, infine, che il secondo concorrente è l'Impresa B.C. Impianti S.r.l. con il 
ribasso offerto del 31,9999%; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DETERMINA 

• E' approvato integralmente il verbale esame offerte del 26.09.2017 relativo alla 
procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa Rizzo Angela in avvalimento con l'Impresa Oceania 
Restauri S.r.l.- Via Buongiorno, 26 90047 Partinico (PA) con Il ribasso del 36,8654% pari 
ad un importo di € 23.274,84 oltre € 1.194,55 di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, quindi per un Importo complessivo 24-469,39 + IVA al 22%. 

• Seconda in graduatoria è l'Impresa B.C. Impianti S.r.l. con il ribasso offerto del31,9999%; 
• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.so/2016 e s.m.i. alla 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 
(http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti) 

• DI dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.so/2o16, del provvedimento che determina le esclusioni e 
le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 6o Piano Triennale OO.PP. 2016/2o18 Impegno n. 62190-
1/16 
E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 


